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ÖZ 

Amaç: Isı ile polimerize polimetil metakrilat (PMMA) ve bilgisayar destekli tasarım ve üretim (CAD-CAM) ile millenebilen PMMA yüzeyle-
rinde Candida albicans oluşumuna, temizleme tableti (COR) ve çay ağacı yağı (CY) solüsyonlarının etkisini değerlendirmektir. 
Gereç ve Yöntemler: Isı ile polimerize PMMA ve CAD-CAM PMMA kullanılarak 60 adet örnek hazırlandı. Örnekler oda sıcaklığında nötr 
pH’taki yapay tükürükte 24 saat bekletildi. Candida albicans sabouraud dekstroz agarda 37℃’de 48 saat inkübe edilip çoğaltıldı. Örnekler 
mikroorganizma ekiminin ardından, distile suda (K), COR ve CY solüsyonlarında bekletilmek üzere 3 alt gruba ayrıldı (n=10). COR ve CY 
örnekleri solüsyonlarda 5 dakika bekletildi. Son solüsyon üzerinden kolonilerin sayımı tamamlandı. Colony Forming Unit formülüyle he-
saplama yapıldı. Verilerin analizinde Shapiro-Wilk, İki yönlü varyans analizi (ANOVA) ve Bonferroni testleri kullanıldı (P<0.05).  
Bulgular: Koloni sayımına göre en yüksek ortalama değer ısı ile polimerize PMMA’ya ait K grubunda, ardından COR grubunda görüldü. En 
düşük ortalama değer CAD-CAM PMMA’ya ait CY grubunda izlendi. Isı ile polimerize PMMA’ya ait CY grubunda koloni oluşumu, K ve COR 
grubuna kıyasla anlamlı düzeyde daha azdı (P<0.05).  
Sonuç: CAD-CAM PMMA yüzeyinde koloni oluşumu daha az olduğundan özellikle protez stomatitine yatkın bireylerde kullanılabilir. Pro-
tez yüzeylerinde koloni oluşumunu COR veya CY ile hazırlanmış solüsyonlar azaltabilir. 

Anahtar Kelimeler: Bilgisayar yardımlı tasarım, Polimetil metakrilat, Candida albicans, Çay ağacı yağı 

Geliş: 17.06.2023 Kabul: 11.09.2023 Yayın: 27.12.2023 

 

ABSTRACT 

Aim: To evaluate the effect of cleansing tablet (COR) and tea tree oil (CY) solutions on the formation of Candida albicans on heat-polymer-
ized polymethyl methacrylate (PMMA) and Computer-aided design and manufacturing (CAD-CAM) millable PMMA surfaces. 
Material and Methods: 60 samples were prepared using heat-polymerized PMMA and CAD-CAM PMMA. The samples kept in artificial 
saliva at neutral pH at room temperature for 24 hours. Candida albicans was grown by incubating on sabouraud dextrose agar at 37°C for 
48 hours. After the microorganism cultivation, the samples were divided into 3 subgroups and kept in distilled water (K), COR and CY 
solutions (n=10). COR and CY samples were kept in solutions for 5 minutes. Counting of colonies was completed on the last solution. 
Calculation was made with the Colony Forming Unit formula. Shapiro-Wilk, Two-way analysis of variance (ANOVA) and Bonferroni tests 
were used for data analysis (P<0.05). 
Results: According to the colony count, the highest mean value was seen in the K group of heat-polymerized PMMA, followed by the COR 
group. The lowest mean value was observed in the CY group of CAD-CAM PMMA. Colony formation was significantly less in the CY group 
of heat-polymerized PMMA compared to the K and COR groups (P<0.05). 
Conclusion: Since colony formation is less on the CAD-CAM PMMA surface, it can be used especially in individuals prone to denture 
stomatitis. Solutions prepared with COR or CY can reduce colony formation on denture surfaces. 
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GİRİŞ 

Polimetil metakrilat (PMMA) 1936 yılında tanıtıl-

ması itibariyle; kabul edilebilir estetiği, tamir ve poli-

saj kolaylığı, yüksek maliyetlere gereksinim duyma-

ması, manipülasyon ve üretim prosedürlerinin basit 

olması gibi özellikleri sayesinde yaygın olarak kulla-

nılan bir kaide materyali haline gelmiştir.1,2 Bunun ya-

nında PMMA’nın; boyutsal stabilite eksikliği, kırılma 

ve eğilme mukavemetinde yetersizlik, polimerizas-

yon sırasında büzülme, su emme ve renk değişimine 

uğrama, artık monomer içeriğine karşı alerjik reaksi-

yon gelişimi gibi dezavantajları da mevcuttur.1-3 Geli-

şen bilgisayar destekli tasarım ve bilgisayar destekli 

üretim (CAD-CAM) teknolojisi sayesinde, son yıllarda 

konvansiyonel protez kaide rezinlerine alternatif ola-

rak CAD-CAM ile millenebilen prepolimerize PMMA 

bloklar üretilmiştir.4,5 Bu blokların yüksek basınç ve 

sıcaklık altında üretilmesi sayesinde yüksek oranda 

monomer dönüşümü gerçekleşir ve uzun polimer zin-

cirleri oluşur. Bunun sonucu olarak da polimerizas-

yon büzülmesi, serbest monomer ve porözitenin mi-

nimalize edildiği kondanse bloklar elde edilir.6-10 Pre-

polimerize CAD-CAM PMMA’ların gelişmiş mekanik 

ve fiziksel özellikler, renk stabilitesi ve azalmış rezi-

düel monomer içeriği sunduğunu bildiren çalışmalar 

mevcuttur.5-7,11   

Hareketli protez kullanan hastalarda protezlerin 

bakımı ve temizliği oral mukozanın sağlığının korun-

ması ve protezin uzun ömürlü olması bakımından 

önem taşır.12 Yetersiz hijyen bakteri ve mantar kolo-

nizasyonlarının biyofilm tabakası oluşturmasına yol 

açar. Bu birikim protez stomatiti, periodontitis, çürük 

gibi istenmeyen oral hastalıklarla sonuçlanabilirken 

plevral enfeksiyon, aspire edilmeleri ile gelişebilecek 

pnömoniler, gastrointestinal hastalıklar da gelişebi-

lir.12,13 Protez stomatiti genellikle Candida albicans’ ın 

mantar enfeksiyonuna bağlı olarak meydana gelen 

oral mukozanın yaygın enfeksiyonu olarak görülür.14 

Tükürük akışının azalması, sistemik ya da lokal kulla-

nılan antibiyotik veya steroid içerikli ilaçlar, sigara 

kullanımı ve çeşitli sistemik hastalıklar protez stoma-

titi gelişimine neden olabilirken, protezlerin oral do-

kulara uygun olmaması, uzun süreli çıkarılmadan kul-

lanımı, protez kaide materyalinin tipi ve protezin ba-

kımı da etkili predispozan faktörler olarak karşımıza 

çıkar.14-17 Özellikle yaşlı bireylerde dilin dorsal yüzeyi 

ve maksiller protezin altındaki damak mukozası Can-

dida için çoğalma bölgesi olarak işlev görür ve bu böl-

geler ile akrilik protezin doku yüzeylerinden 

kolaylıkla izole edilebilir.17 Bu nedenle, Candida türle-

rinin neden olduğu protez stomatitini önlemek, mik-

roorganizmaları yok etmek, ağız kokusunun önüne 

geçmek, protez yüzeyinde oluşabilecek renklenme, 

plak ve diştaşının kontrolü için protez temizleyicileri-

nin özenli kullanımı önemlidir.3,15,18,19 Protez temizliği 

diş macunu, diş fırçası, sabun ve su kullanımını içeren 

mekanik yöntemlerle yapılabileceği gibi enzimler, hi-

poklorit solüsyonları, dezenfektanlar, alkalin perok-

sitler veya asitler gibi aktif temizleme ajanlarının kul-

lanıldığı kimyasal yöntemlerle veya bunların kombi-

nasyonu ile de yapılabilir.3,18,20 Candida kaynaklı pro-

tez stomatitinin tedavisinde protez temizliğinin öne-

rilmesinin yanısıra klorheksidin glukonat içerikli gar-

gara veya nistatin, amfoterisin B, flukonazol, itrako-

nazol, mikonazol, klotrimazol ve ketokonazol gibi an-

tifungal ilaçlar da reçete edilebilmektedir.21,22,23 An-

cak bu ilaçların birtakım yan etkilerinin olması, di-

rençli türlerin gelişimi, lokal olarak kullanıldı ise kısa 

süreli etki etmeleri ve tükürüğün yıkayıcı etkisi ile et-

kinliklerinin azalması gibi dezavantajları da mevcut-

tur.22 Ayrıca antifungal ilaçların semptomların iyileş-

mesinde etkili olmalarına rağmen özellikle kötü hij-

yen varlığında etkin mikroorganizmaların yeniden 

koloni oluşturmasını ve protez stomatitinin tekrarını 

tamamen engelleyemedikleri bildirilmiştir.21,22  

Antifungal ilaçlara alternatif olarak bitkisel ürün-

ler arasında antifungal ve antimikrobiyal etkilere sa-

hip olanların çeşitli biyomalzemelerin içeriğinde kul-

lanılabilecekleri ve protez stomatitine karşı etkili ola-

bilecekleri düşünülerek çalışmalar yapılmıştır.23-28 Bu 

ürünlerden biri Melaleuca alternifolia bitkisinin yap-

raklarından buhar distilasyonu yoluyla elde edilen 

çay ağacı yağıdır.24,28 Çay ağacı yağının içeriğinde te-

mel olarak monoterpenler ve seskiterpenler olmak 

üzere 100’den fazla bileşik mevcuttur.27 Başta terpi-

nen-4-ol olmak üzere 48’den fazla bileşeni antibakte-

riyel ve antifungal özelliğine katkıda bulunur.23,29 Pac-

hava ve ark. 25 proteze uygulanan yumuşak astar ma-

teryaline çay ağacı yağı eklenmesinin Candida albi-

cans büyümesini önemli ölçüde azalttığını bulmuştur. 

Dalwai ve ark.23 klorheksidin glukonat ve çay ağacı 

yağının ısı ile polimerize edilmiş akrilik rezin üze-

rinde Candida albicans büyümesini engellemede flu-

konazolden daha etkili olduğunu bildirmiştir. Litera-

türlere bakıldığında benzer çalışmaların genellikle ısı 

ile polimerize akrilik rezinleri içerdiği görülmüş, bil-

gisayar destekli tasarım-bilgisayar destekli üretim 

(CAD-CAM) ile millenebilen prepolimerize PMMA 
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yüzeyinde Candida albicans inhibisyonuna çay ağacı 

yağının etkisinin incelendiği araştırmalara ise rast-

lanmamıştır. Bu çalışmanın amacı, ısı ile polimerize 

PMMA ve prepolimerize CAD-CAM PMMA’nın yüze-

yinde Candida albicans kolonisinin oluşumuna protez 

temizleme tableti ve çay ağacı yağı ile hazırlanan so-

lüsyonların etkisini karşılaştırmalı olarak değerlen-

dirmektir. Sıfır hipotez, ‘Isı ile polimerize PMMA ve 

prepolimerize CAD-CAM PMMA’nın yüzeyinde Can-

dida albicans kolonisinin oluşumuna protez temiz-

leme tableti ve çay ağacı yağı ile hazırlanan solüsyon-

ların etkisi yoktur.’ şeklindedir. 

GEREÇ VE YÖNTEMLER 

Bu in vitro çalışmada ısı ile polimerize PMMA ve 

prepolimerize CAD-CAM PMMA olmak üzere iki farklı 

türde kaide akriliği kullanıldı.  Çalışmada kullanılan 

materyallerin içerikleri ve üretici firma bilgileri Tablo 

1’de listelendi.  

Tablo 1: Çalışmada kullanılan materyaller, içerikleri ve üre-

tici firma bilgileri 

Materyal  İçerik Üretici firma 

Isı ile polime-
rize akrilik re-
zin  
 

Toz: Metil metakrilat, 
Etilheksil akrilat, N-
oktil metakrilat 
Likit: Metil metakrilat, 
Glikol dimetakrilat, Di-
metil p-toluidin 

Meliodent, Heraeus 
Kulzer, Hanau, Almanya 
 

CAD-CAM ile 
millenebilen 
akrilik rezin 
disk  

Prepolimerize polimetil 
metakrilat 

HaHasmile Dental, 
Changsha, Çin 

Protez temiz-
leme tableti  

Sodyum bikarbonat, Sit-
rik asit, Potasyum ka-
roat, Sodyum karbonat, 
Sodyum karbonat pe-
roksit, Sodyum benzoat, 
Sodyum lauril sülfoa-
setat  

Corega, Block Drug, 
Minnesota, ABD 

Çay ağacı yağı  %39 Terpinen-4-ol, %3 
cineol 

Altapharma, Rossman 
GmbH, Burgwedel, Al-
manya 

Akrilik rezinlerin yüzeylerindeki Candida albicans 

oluşumunu incelemek için disk şekilli örnekler hazır-

landı (n=10). Isı ile polimerize rezin örneklerin elde 

edilebilmesi için 10 mm çap ve 2 mm kalınlıkta pas-

lanmaz çelik kalıplar kullanılarak mum örnekler elde 

edildi. Mum örnekler muflaya alındı ve uygun boşluk-

lar elde edildi. Ardından üretici firmanın önerdiği 

oranda toz ve likit karıştırılarak elde edilen hamur 

muflaya tepildi ve konvansiyonel yöntemlerle poli-

merizasyon tamamlandı. Isı ile polimerize örnekler 

mufladan çıkarıldıktan sonra öncelikle tungsten kar-

bid frezler ile fazlalıkları alındı, ardından sırasıyla 

sert, orta ve ince grenli silikon frezlerle tesviye işlemi 

yapıldı.  

CAD-CAM ile elde edilen prepolimerize akrilik re-

zin örnekler için uygun yazılım programı (Autodesk, 

San Rafael, Kaliforniya) kullanılarak örneklerin tasa-

rımı yapıldı ve standart STL dosyası olarak kaydedildi. 

Ardından PMMA diskler millenerek Exocad yazılım 

programı (Exocad GmbH, Darmstadt, Almanya) ile ör-

nekler üretildi. 

Bütün akrilik örneklerin yüzeyleri 400, 600 ve 800 

grit silisyum karbür zımparalarla (Atlas Abrasives, 

Türkiye) zımparalandı. Ardından örnek yüzeylerine, 

15000 rpm hızla çalışan mikromotor (Strong, Saeshin, 

Kore) kullanılarak 10 sn boyunca keçe yardımıyla 

pomza-su karışımı, 10 sn boyunca ise pamuk fırça 

yardımıyla alçı-alkol karışımı uygulandı. Örneklerin 

polisajı 60 sn boyunca 3000 devirde bez fırça yardı-

mıyla polisaj patı (Universal Polishing Paste, Ivoclar 

Vivadent, Lihtenştayn) uygulanarak bitirildi. Elde edi-

len tüm örnekler mikrobiyoloji testi öncesi 253.7nm 

dalga boyunda 9W gücündeki ultraviyole ışın ile 

(Multifunctional Ultraviolet Machine, Çin) 10 dakika 

süreyle steril edildi.  

Örnekler basınçlı hava ile kurutulduktan sonra 24 

saat boyunca oda sıcaklığında nötr pH’ta (7,0-7,4) ha-

zırlanan yapay tükürük (400 mg/L NaCl, 400 mg/L 

KCl, 795 mg/L CaCl2 · 2H2O, 690 mg/L NaH2PO4 · 

H2O, 5 mg/L Na2S · 9H2O, 1000 mg/L üre ) içerisinde 

bekletildi.30 

Test mikroorganizması olarak, sabouraud dekst-

roz agarda 37℃ de 48 saat inkübe edilip çoğaltılarak 

elde edilen ATCC 14053 standart Candida albicans 

suşu kullanıldı. Steril salin solüsyonu içeren tüpe 

agardan sürüntü alınarak eklendi. Mikropipet ile 

%0,9’luk Sabouraud broth besiyeri içeren test tüpüne 

süspansiyonun %0,1’i aktarıldı ve test edilecek ör-

nekler 37℃ de 48 saat boyunca inkübe edildi. İnkü-

basyonun tamamlanmasından sonra test tüpü içeri-

sindeki karışımın %0,1’i mikropipet kullanılarak 

%0,9 salin içeren test tüpüne aktarıldı ve seri sey-

reltme işlemleri yapıldı. Oluşan seyreltinin %0,1’i Sa-

bouraud dekstroz agar içeren petri kabına mikropipet 

ile damlatıldı. Petri yüzeyine drigalski spatülü ile ya-

yıldı ve petri ekimi gerçekleştirildi (Şekil 1). Ardından 

örnekler her grupta 10’ar adet örnek (n=10) olacak 

şekilde; sadece distile suda bekletilen kontrol grubu 

(K), efervesan tablet içinde bekletilen grup (COR), çay 

ağacı yağı damlatılmış su içinde bekletilen grup (CY) 

olmak üzere rastgele 3 alt gruba ayrıldı. COR grubu 

örnekleri her gün bir adet temizleyici tablet 
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kullanılarak üretici talimatlarına uygun olacak şe-

kilde hazırlanan 200 ml’lik ılık suda 5 dakika bekle-

tildi. CY grubu örnekleri 200 ml’lik suya 10 damla çay 

ağacı yağı damlatılarak hazırlanan solüsyonda 5 da-

kika bekletildi. Elde edilen son solüsyon üzerinden 

kolonilerin gözle sayımı tamamlandı ve ‘Colony For-

ming Unit’ (CFU/ml) formülü kullanılarak hesaplama 

yapıldı (Şekil 2).31  

 

Şekil 1: Elde edilen seyreltiye petri ekimi 

 

Şekil 2: Son solüsyon üzerinden koloni sayımı 

Veri dağılımının normalliği Shapiro-Wilk testi kul-

lanılarak incelendi. Veriler normal dağılıma uygun ol-

duğundan parametrik testler kullanıldı. İki yönlü var-

yans analizi (ANOVA) ve Bonferroni düzeltmesi uygu-

lanarak verilerin analizi yapıldı (SPSS v22.0).  P<0.05 

düzeyi istatistiksel olarak anlamlı kabul edildi. 

BULGULAR 

İki yönlü varyans analizi sonuçlarına göre; akrilik 

rezin, solüsyon ve akrilik rezin × solüsyon arasındaki 

etkileşim istatistiksel olarak anlamlı bulundu 

(P<0.001) (Tablo 2). Akrilik rezin yüzeylerindeki Can-

dida albicans koloni sayımına ait ortalama değerler ve 

standart sapmalar Tablo 3’te gösterildi.  

Tablo 2: Akrilik rezin yüzeylerindeki Candida albicans koloni 

sayımına ait iki yönlü Varyans analizi tablosu 

 Kareler  
Toplamı 

Serbestlik 
Derecesi 

Kareler 
Ortala-

ması 

F P 

Akrilik  
rezin 
 
Solüsyon 
 
Akrilik 
rezin ×  
Solüsyon 
 
Hata 
 
Toplam  

463,426 
 
 

1238,377 
 

  176,012 
 
 
 

    24,961 
 

9804,920 

1 
 
 

2 
 

2 
 
 
 

54 
 

60 

463,426 
 
 

619,189 
 

  88,006 
 
 
 

      ,462 

1002,567 
 
 

1339,541 
 

 190,390 

,000* 
 
 

,000* 
 

,000* 

a R Kare = ,987 (Düzeltilmiş R Kare = ,986), P<0.05 istatistiksel olarak an-

lamlı farklılık ifade eder. *P<.001 

Tablo 3: Akrilik rezin yüzeylerindeki Candida albicans koloni 

sayımına ait ortalama değerler ve standart sapmalar (% CFU/ml) 

Akrilik Rezinler Solüsyon 
Kontrol Corega  Çay ağacı yağı 

Isı ile polimerize 
PMMA (Melio-
dent) 

21,81 ±1,22 A a 13,91 ±0,60 B a 7,05 ±0,51 C a 

Prepolimerize 
CAD-CAM PMMA 
(HaHasmile) 

13,33 ±0,37 A b 6,46 ±0,50 B b 6,30 ±0,53 B b 

Aynı sütundaki farklı küçük harfler akrilik rezinler arasındaki anlamlı 

farklılıkları ifade eder. Aynı satırdaki farklı büyük harfler solüsyonlar ara-

sındaki anlamlı farklılıkları ifade eder. (P<0.05)  

Akrilik rezin yüzeylerinde koloni sayımına göre en 

yüksek ortalama değer ısı ile polimerize akrilik rezine 

ait kontrol grubunda, ardından Corega solüsyonunda 

bekletilen ısı ile polimerize akrilik rezin yüzeylerinde 

görüldü. Çay ağacı yağında bekletilen prepolimerize 

CAD-CAM PMMA akrilik rezin yüzeylerinde koloni sa-

yımı sonrası en düşük ortalama değer elde edilmesine 

rağmen, Corega solüsyonu ile arasında anlamlı bir 

fark oluşmadı (P>0.05). Meliodent örneklerin bekle-

tildiği solüsyonlar arasında koloni oluşumu bakımın-

dan oluşan farklar anlamlıydı (P<0.05). Çay ağacı ya-

ğında bekletilen Meliodent yüzeylerinde koloni olu-

şumu kontrol ve Corega solüsyonuna kıyasla anlamlı 

düzeyde daha azdı (P<0.05). Prepolimerize CAD-CAM 

PMMA akrilik rezin örneklerin kontrol grubuna ait 

koloni sayımı, Corega ve çay ağacı yağı solüsyonlarına 

kıyasla anlamlı olarak daha fazla bulundu (P<0.05). 
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TARTIŞMA 

Bu çalışmada ısı ile polimerize PMMA ve prepoli-

merize CAD-CAM PMMA’nın yüzeyinde Candida albi-

cans tutulumunun azalmasında protez temizleme 

tableti ve çay ağacı yağı ile hazırlanan solüsyonların 

etkisi istatistiksel olarak anlamlı olduğundan sıfır hi-

potez reddedilmiştir (P<0.05).  

Çalışmamızda test edilen akrilik rezinlerin yüzey-

lerinde Candida albicans koloni oluşumu incelendi-

ğinde, temizleme tableti veya çay ağacı yağı ile hazır-

lanmış solüsyonlarda bekletildiklerinde bile, ısı ile 

polimerize PMMA’ya ait ortalama değerlerin prepoli-

merize CAD-CAM PMMA’ya kıyasla anlamlı şekilde 

daha fazla olduğu görülmektedir (P<0.05). Çalışma-

lara göre mikroorganizmaların başlangıç tutunması, 

geri dönüşümsüz adezyon için ortam ve zaman sağla-

yan pürüzlü yüzeylerin çukur ve çatlak kısımlarında 

başlamaktadır.32,33 Murat ve ark.34 geleneksel PMMA 

ve CAD-CAM PMMA akrilik rezinleri termal yaşlandır-

maya tabi tutmuş ve taramalı elektron mikroskobu 

incelemesinde geleneksel PMMA’nın CAD-CAM 

PMMA’ya kıyasla daha fazla yüzey düzensizliği ve gö-

zenekli bir yapı sergilediğini vurgulamıştır. Yine aynı 

çalışmada bizim çalışmamıza paralel olarak Candida 

adezyonunun geleneksel PMMA yüzeyinde istatistik-

sel olarak anlamlı derecede daha fazla olduğu bulun-

muştur. Geleneksel PMMA’nın polimerizasyonu sıra-

sında ısı artışı ile tüm monomerler polimere dönü-

şene kadar polimer zincirlerin büyümesi ve polimer 

oluşumunun devam etmesi istenir.35 Buna rağmen, 

sıcaklıkta azalma meydana geldikçe polimer oluşumu 

olumsuz etkilenerek rezin materyal içerisinde bir 

miktar artık monomerin kalmasına neden olur. Artık 

monomerin plastikleştirici etkisine bağlı olarak, kalan 

artık monomer miktarı rezinin hem fiziksel hem de 

mekanik özelliklerini etkileyebilir.36,37 CAD-CAM 

PMMA’lar ise geliştirilmiş üretim koşulları nedeniyle 

geleneksel rezinlerden daha yüksek parlatılabilirlik 

ve minimum gözenekliliğe sahip yoğun yapıya sahip 

rezinlerdir.10,38 Ayrıca yüksek oranda kondanse rezin 

yapısının bir sonucu olarak, konvansiyonel yöntemle 

üretilmiş protezlere kıyasla azalmış monomer mik-

tarı ve porözite sunduğu, dental kaideye Candida tu-

tulumunun da azalmasını sağladığı bildirilmiştir.10,38 

Bu çalışmada farklı üretim prosedürlerine sahip her 

iki rezinin Candida albicans tutulumuna karşı sergile-

diği davranışların farklı olması bu nedenlerle açıkla-

nabilir.  

Protez temizliği için kullanılan efervesan tabletler 

suda çözündüğünde içeriğindeki sodyum perborat, 

alkalin peroksit solüsyonu oluşturmak üzere ayrı-

şır.39,40 Solüsyondan salınan ve serbest kalan oksijen 

kabarcıklarının hem kimyasal temizliğe hem de deb-

risi çıkararak mekanik temizliğe katkı sağladığı, aynı 

zamanda oksijenin antimikrobiyal ve leke çıkarıcı 

özellikler gösterdiği bildirilmiştir.39-41 Bazı temizle-

yici ürünlerin biyofilmdeki proteinleri parçalamak 

için yapısında enzimler bulunur. Mayalitik ve proteo-

litik enzim içeren temizleyicilerin mantarların hücre 

duvarını parçalayarak etki gösterdiği, deterjan özelli-

ğindeki temizleyicilerin ise plağı uzaklaştırdığı ve 

mikroorganizmaların alkalin peroksit ile steril edil-

diği düşünülmektedir.41 Nakamato ve ark. 41 çalışma-

larında alkalin peroksit içeren dental temizleyici kul-

lanmış, fungisidal aktivite ile Candida albicans’ın 5 da-

kikada steril edilebildiğini ve akrilik diskler üzerin-

den Candida’nın uzaklaştırılmasında güçlü etki gös-

terdiğini bildirmiştir. De Freitas Fernandes ve ark. 42 

protez temizleme solüsyonlarının özellikle Candida 

albicans seviyelerini düşürmekte etkili olduğunu fa-

kat dental materyallerin yüzeyinden tamamen eli-

mine edilemediğini vurgulamıştır. Bizim çalışma-

mızda da bu sonuçlara paralel olarak sodyum perbo-

rat içerikli temizleyici tablet solüsyonu her iki akrilik 

kaide rezinin yüzeyinde Candida albicans oluşumunu 

baskılamış ve kontrol grubuna kıyasla koloni sayı-

mında daha düşük değerler elde edilmiştir.  

Bu çalışmada ayrıca çay ağacı yağının Candida al-

bicans kolonisinin oluşumuna etkisi de incelenmiştir. 

Çay ağacı yağının bakteri, mantar ve virüslerin yanı-

sıra geleneksel ilaçlara dirençli mikroorganizmalara 

karşı geniş antimikrobiyal aktiviteye sahip olduğunu 

bildiren çalışmalar mevcuttur.28,43,44 Çay ağacı yağının 

antimikrobiyal özelliği esas olarak yapısında bulunan 

ana biyoaktif bileşen terpinen-4-ol’e bağlıdır.23,28,29,43 

Terpinen-4-ol antifungal etkisini hücrelerin memb-

ran özelliklerini ve fonksiyonlarını bozarak, memb-

ran geçirgenliğini arttırıp zarların ozmo regülasyon 

ve toksik maddeleri dışarıda bırakma özelliklerini de-

ğiştirerek gösterir.29,45 Bunun yanında Candida albi-

cans’ta germ tüplerinin oluşumunu ve misel dönüşü-

münü de engeller.45 Çay ağacı yağı çok bileşenli bir ya-

pıya sahip olduğundan bileşenlerinin her birinin anti-

mikrobiyal etkilerine karşı mikroorganizmaların sa-

vaşabilmesi için birden fazla ve eş zamanlı mutasyo-

nunun gerektiği düşünülmektedir.45 Al-Mashhadan,24 

çay ağacı yağı solüsyonunun, ısı ile polimerize edilmiş 
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kaide rezini üzerindeki Candida albicans sayısını 

azaltmada anlamlı derecede etkili olduğunu bildir-

miştir. Shukur ve ark. 27 ısı ile polimerize akrilik rezin 

disklerin içeriğine çay ağacı yağı ilave etmiş Candida 

büyümesinde anlamlı bir azalma görmüştür. Noumi 

ve ark.26 çalışmalarında çay ağacı yağının anti-kandi-

dal aktivite gösterdiğini ve mantarların filamentasyo-

nunu inhibe ettiğini bulmuştur.26 Yine bir başka çalış-

mada çay ağacı yağının Candida albicans ve Candida 

glabrata suşlarının planktonik ve yapışma fazlarında 

etkili olduğu ve PMMA yüzeyinde Candida biyofilm 

formasyonunu inhibe edebildiği bildirilmiştir.46 Bizim 

çalışmamızda da bu sonuçlara paralel olarak çay ağacı 

yağının hem ısı ile polimerize PMMA hem de prepoli-

merize CAD-CAM PMMA yüzeyinde Candida albicans 

oluşumunu anlamlı olarak azalttığı görülmektedir 

(P<0.05). 

Literatürlere bakıldığında protez temizleme tab-

letlerinin farklı tekniklerle üretilen protez kaide re-

zinlerinin fiziksel özelliklerini etkileyebileceğini bil-

diren çalışmalar mevcuttur.18,47-49 Durkan ve ark.18 ge-

leneksel akrilik rezin örnekleri temizleme tabletleri 

ile hazırlanan solüsyonlarla muamele etmiş 20 gün-

lük tekrarlayan daldırma prosedürü sonrası yüzey 

pürüzlülüklerinde artış olduğunu bildirmiştir. Porwal 

ve ark.47 ısı ile polimerize akrilik rezinin yüzey pürüz-

lülüğünün 180 günlük daldırma periyodu sonrası kli-

nik olarak kabul edilebilir sınırlar içerisinde değişti-

ğini belirtmiştir. Al-Thobity ve ark.48 ile Ozyilmaz ve 

Akin49 da dental kaide materyallerinin yüzey pürüzlü-

lüğünün efervesan temizleme tabletleri ile artış gös-

terdiğini bulmuştur. Bu çalışmada protez temizleme 

tableti ve çay ağacı yağının akrilik rezin yüzeylerinde 

Candida albicans oluşumu üzerine etkisi kıyaslandı-

ğında ısı ile polimerize PMMA için çay ağacı yağının 

anlamlı derecede daha etkili olduğu görülmektedir 

(P<0.05). Bu sonuç bize belirtilen çalışmaların sonuç-

larına paralel olarak Corega temizleyici tabletin akri-

lik rezin örneklerin yüzeyini pürüzlendirerek Can-

dida tutulumunun azalmasını etkilemiş olabileceğini 

düşündürmüştür. Yüzey pürüzlülüğündeki değişimin 

rezin yapısındaki çapraz bağlantı miktarı ile ilişkili 

olabileceği47, dental temizleyici solüsyonlardan salı-

nan oksijenin polimerize akrilik rezinin yapısında 

hidrolize ve ayrışmalara neden olabileceği bildiril-

miştir.50 Al-Thobity ve ark.48 yüzey değişikliklerinin 

kullanılan protez temizleme tabletlerinin tipine, su 

sıcaklığına, rezin materyallerin içeriğine, üretim tek-

niği ve sıcaklığına bağlı olabileceğini vurgulamıştır. 

Bu nedenle, prepolimerize CAD-CAM PMMA’nın daha 

önce de belirtildiği gibi polimerizasyon büzülmesi, 

serbest monomer içeriği ve porözitenin minimalize 

edildiği gelişmiş mekanik ve fiziksel özellikler sunan 

kondanse bloklar olması,5-11 temizleme tableti solüs-

yonunun rezin örneklerin yüzeyinde Candida tutulu-

munun azalmasına engel olacak değişiklikler mey-

dana getirememesine neden olmuş olabilir.  

 Antimikrobiyal özellikli olduğu bilinen çay ağacı 

yağının protez temizleme işlemlerinde kullanılması-

nın geleneksel temizleme yöntemleri ile kıyaslandığı 

bu çalışmada sadece bir mantar türünün (Candida al-

bicans) kullanılmış olması ve farklı mikroorganizma-

ların kullanılmaması bu çalışmanın limitasyonlarını 

oluşturmaktadır. Çay ağacı yağının temizleyici solüs-

yonlarda kullanılması durumunda,  dental materyal-

lerin fiziksel ve mekanik özelliklerini nasıl etkilediği-

nin araştırıldığı ileri çalışmalar planlanmalıdır. 

SONUÇ 

Bu çalışmanın limitasyonları dahilinde şu sonuç-

lara varılabilir: 

1) Prepolimerize CAD-CAM PMMA yüzeyinde Can-

dida albicans oluşumu ısı ile polimerize PMMA’ya kı-

yasla daha az olduğundan protez stomatitine yatkın 

bireylerde protezin prepolimerize CAD-CAM PMMA 

kullanılarak üretilmesi tavsiye edilebilir. 

2) Isı ile polimerize PMMA ve prepolimerize CAD-

CAM PMMA yüzeyinde Candida albicans oluşumunu 

Corega temizleme tableti ve çay ağacı yağı ile hazır-

lanmış solüsyon kullanımı azaltabilir. 

3) Isı ile polimerize PMMA kullanılarak üretilen pro-

tezlerin bakımında temizleme tableti ile hazırlanan 

solüsyonların literatürde belirtilen negatif etkilerin-

den kaçınmak için, çay ağacı yağı içeren temizleme so-

lüsyonları günlük protez temizliğinde alternatif ve 

doğal bir yöntem olarak tercih edilebilir. 

ETİK KURUL ONAYI 

Bu çalışmada insanlardan ya da hayvanlardan elde 
edilen kaynaklar kullanılmadığından etik kurul onayı 
alınmamıştır. 

FİNANSAL DESTEK 

Bu çalışma için herhangi bir kurum veya kuruluştan 
finansal destek alınmamıştır. 
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